А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2018 года пос. Нарышкино 

Урицкий районный суд Орловской области

в составе председательствующего Дернова А.М., 

с участием государственного обвинителя заместителя межрайонного Урицкого прокурора Орловской области Блынского С.Л.,

осужденного ФИО1 в режиме видеоконференц-связи,

защитника, адвоката Медведевой Н.М., представившей удостоверение № от 07.02.2011, ордер № от 09.06.2018,

при секретаре судебного заседания Феклиной Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда 

уголовное дело по апелляционному представлению государственного обвинителя Урицкого межрайонного прокурора Орловской области и по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка Урицкого района Орловской области от 15.03.2018, которым

ФИО1, родившийся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданин РФ, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, проживающий по адресу: 

<

адрес>, со средним профессиональным образованием, военнообязанный, не женатый, не работающий, судимый 27.05.2015 Урицким районным судом Орловской области по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы, с ограничением свободы на срок 1 год, освобожденный условно-досрочно 14.06.2017 постановлением того же суда от 02.06.2017 на 5 месяцев 24 дня, не отбытый срок ограничения свободы на 15.03.2018 – 3 месяца 8 дней; 

осужден по ч. 1 ст. 314 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, в силу ч. 7 ст. 79 УК РФ отменено условно-досрочное освобождение по постановлению Урицкого районного суда Орловской области от 14.06.2017, на основании ч. 5 ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров частично присоединена к назначенному наказанию неотбытая часть наказания по приговору от 27.05.2015 Урицкого районного суда Орловской области, с учетом постановления Урицкого районного суда Орловской области от 14.07.2017, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с ограничением свободы сроком 3 месяца 8 дней, возложением ограничений и обязанностей, указанных в приговоре; мера пресечения ФИО1 изменена с подписки о невыезде на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу, взят под стражу в зале суда; срок отбывания наказания постановлено исчислять со дня провозглашения приговора – 15.03.2018,

ПОСТАНОВИЛ :

апелляционное представление Урицкого межрайонного прокурора Орловской области Капустянского К.В. – удовлетворить, в удовлетворении апелляционной жалобы осужденного ФИО1 – отказать.

Приговор мирового судьи судебного участка Урицкого района Орловской области от 15 марта 2018 года в отношении ФИО1 изменить: 

- исключить из вводной и описательно-мотивировочной частей приговора указание на участие государственного обвинителя Майоровой Ю.С., вместо которой считать участвовавшим в деле государственного обвинителя Урицкого межрайонного прокурора Орловской области Капустянского К.В.;

- указать во вводной части приговора не отбытый ФИО1 срок дополнительного наказания в виде ограничения свободы по приговору Урицкого районного суда Орловской области от 27 мая 2015 года – 3 месяца 8 дней по состоянию на 15 марта 2018 года;

- исключить из резолютивной части приговора при назначении ФИО1 наказания за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314 УК РФ, указание на отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима;

- указать в резолютивной части приговора о назначении ФИО1 окончательного наказания по совокупности приговоров на основании ч. 1 ст. 70 УК РФ;

- дополнить резолютивную часть приговора при назначении ФИО1 окончательного наказания по совокупности приговоров ограничением, установленным ФИО1 постановлением Урицкого районного суда Орловской области от 24 августа 2015 года – не покидать место проживания в ночное время в период с 23 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин.;

- указать в резолютивной части приговора об отмене условно-досрочного освобождения ФИО1 по постановлению Урицкого районного суда Орловской области от 02 июня 2017 года;

- указать в резолютивной части приговора о назначении ФИО1 окончательного наказания по совокупности приговоров с учетом постановления Урицкого районного суда Орловской области от 24 августа 2017 года.

В остальной части приговор оставить без изменения.

Апелляционное постановление вступает в законную силу с момента его провозглашения. 

Председательствующий А.М. Дернов